
 

Fl. 1/1 

 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC 
 

 

Processo: 059/2021 

Licitação: Pregão Presencial nº. 039/2021 

Objeto: Registro de Preços para possível contratação de empresa(s) para a prestação de serviços 

de mão de obra de roçada manual. 

 

 

Considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos a 

qual requer a revogação do processo face a constatação que os valores previstos no edital estão 

fora dos praticados pelo mercado local. 

 

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no artigo 49 da Lei Federal 

nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 

RESOLVE 

 

Declarar REVOGADO o processo licitatório autuado sob o nº 059/2021, na 

modalidade Pregão Presencial nº. 039/2021, em razão do interesse público, pelo motivo 

supracitado. 

 

São José do Cerrito, 10 de setembro de 2021. 

 

 

 

JOSÉ DIRCEU DA SILVA 

Prefeito de São José do Cerrito 


